de propaganda fide e per il quartiere 2 mesi in circa inoltre gli ho  

imrestato scudi 24 ad istanza del signor Antonio Lodakanti alunno  

del collegio di propaganda per poter vestire e riparar dalla miseria 

Il suddetto vescovo che delle mie spese ne spero il soddisfacimento  

dall'E. V. 

     Questo di 21 Novembre 1742. (იგივე, № 42). 

71. 

     (2) …..La cagione dunque per la quale io costà mi partii si 

èé la funesta perdita, che abbiamo fatto della missione di Tiflis. Gli  

eretici armeni ci hanno nel fine del mese di marzo e principio di  

quello di aprile questo anno 1742 suscitato contro una persecuzio- 

ne si fiera, che non contenti di aver fatto spogliare dai turchi  

persiano, e l'Ospizio e la Chiesa, di aver fatto arrestare, alquanto  

battere, e soccombere a mille strapazzi noi religiosi di Tiflis, che  

tuttti credevamo di dover lasciar la vita; né cententi di aver senza  

pietà fatti crudelmente battere tutti quei cattolici armeni, che si so- 

no voluti mostrar più costanti nella S. Fede cattolica e barbara- 

mente spogliatili di tutti i loro poveri averi; e fattili a forza di  

battiture protestare la setta Eutichiana, e maledire S. Leone Mag- 

no, non contenti, dissi’di tutto questo e altrettanto ci hanno in  

fine discacciati a forza da Tiflis  sono rimasti in Tiflis sola¬ 

mente i cattolici giorgiani, centro i quali la perfidia armena rabia  

non ha potuto far nulla  (°<!>033> Romani Voi. 8). 

73. 

     (3) Benedicto XIV. Excelso, Potentissimo, et omni laude ma- 

jori, quo inter Dominationes, et Principes terrestres non est subli- 

mior, cujus inextinguibili Celsitudine, cum sublimi solvendi et li- 

gandi potestate et Paradisi clavibus a Coelo confertur et unitur Pas- 

toralis quoque cura totius terrae, quam potentes Mundi timent, et  

a qua poenitentes misericordiam et veniam expectant. Hanc talem  

dignitatem cum timore et amore nos obedientes et humiles servi,  
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corpore quidem dissiti, corde tamen vicini, unitim at reverenter ado- 

ramus et a qua cum pedum sacrorum osculo veniam peccatorum  

precamur. 

     Longa jam est temporis intercapedo, quod in hac nostra Re- 

gione, vestra Ecclesia pro Catholicorum commodo fuerit construc- 

ta et Patres Vestri Capuccini suas moras traxerint. Et certe multos  

hi in se susceperunt labores, multas errantes oves ad aulam Do- 

mini duxerunt, honoremque Sanctae Fidei magnanimes suffulserunt.  

Praevaluit autem jam potentia Armenorum in hac Georgiae provin- 

cia, et vestri Patres ex motivo rei Catholicae iis carcerati, verbe- 

rati, et taliter vexati fuerunt, ut acerbius quid vix fieri possit Ec- 

clesia, Sancta Crux, Sacraeque Imagines prophanatæ et conculcatae  

fuerunt, et postquam Ecclesia ipsa, ac Domus Fisco fuit adjucata,  

Armeni Patres vestros diutius ibi cunctari, noluerunt sed eos ex  

Regione ejecerunt. Quanti erant Catholici, tum Viri, tum mulieres,  

ab his fuerunt comprehensi, graviter verberati et taliter cruciati, ut  

ulterius quid dici haud possit. Imo direpta est eorum substantia,  

et eos a Patribus et Sancta Fide distraxerunt. Hinc Celsitudinem  

Vestram precamur, ne subtrahatis manum vestram ab hac nostra  

Regione nec eam heresi cum tot conversis relinquatis, nec nos  

vestris Patribus Capucinis privetis. Succurrite proin nobis, et hasce  

planctibus mixtas preces coram Celsitudinis vestrae throno recipite.  

Modus nos adjuvandi, et nobis compatiendi Vobis facile est; qua- 

propter nec nos nec hanc nostram Provinciam desolatos relinquite,  

quin dictos Patres adjuvetis; nec permittite ut ii ob inimicos Sanctaeæ  

ecclesiae non amplius redeant ad hasce partes, et ita tot animae  

Catholicae ruant in perditionem. Residua nova vestri Patres recen¬ 

sebunt. (Arch. Vati. Letteroe Pricipum.). 

75. 

     (1) Illustrissime, Reverendissime, ac Eminentissime à Deo ele- 

cte, Sacrae Beate Cogregationis Superior, ac Domine noster advo- 

cate. 

     Nos vestri spirituales Filii unitim vestram dexteram osculamur,  

certiores vos faciendo eorum, quæ tum Vobis, tum Congregatio- 

nis S. Catholicae Ecclesiæ jam forsan nota, sunt, videlicet, quali- 

ter nos omnes nostrae Stirpis et Familiae jam a longo tempore  

gloriamur esse, et sumus vestri Filii obedieotes, cum multis aliis  
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tum Viris, tum xMulieribus hujus nostrae Georgiae. Anno elapso  

(1741) ablegavimus isthac nostrum Episcopum Christophorum,  

quo mediante, vobis nostras necessitates simul cum iis, quae  

tum ab hereticis, tum ab infidelibus nos sufferre opportuit, ex- 

posuimus; et quamvis impresentiarum ab illo omnia relata fuisse  

credamus mihilominus de salvo et sano illius appulsu nuntium  

necdum percepimus. Interim hoc currente anno 1742 in hac no- 

stra Georgia Armeni invenerunt tempus, executioni consiliorum-  

suorum opportunum. Captos nostros Patres Capucinos variis  

plagis et tormentis vexarunt: 'eos non occiderunt, verum est,  

sed, quidquid poenarum est, nec unam ex iis omiserunt: Ecclesia,  

Sancta Crux, Sacre Imagines fuerunt prophanatae, et capta illius  

possessione, ut Patres diutius in hac nostra provincia consisterent,  

noluerunt permittere, sed eos expulerunt. Ultra hec, quot Catho- 

lici utriusque sexus hic fuerunt reperti, omnes comprehensi, crude- 

liter verberibus affecti, omni eorum substantia privati, et violenter  

ad illorum sectam abrepti. Hinc amore Dei Vos conjuramus et cum  

lachrymis et suspiriis suplicamus, ut Sanctissimo Patri hos nostros  

planctus significeis, et non permittatis tot animarum perditionem. 

Absque P. P. Capucinis permanere non possumus: jam diu tanti  

Christiani Catholici sine confessione, et Communione mansimus,  

tot jam absque sepultura, et tot infantes absque Baptismo mortui  

sunt. Festinante proin in adjutorium nostrum, et pro nobis apud  

Sanctissimum Potificem intercedite; in manibus Doemonii non re- 

linquite tot Christianos Catholicos. Per predicationem Patrum Ca-  

pucinorum transivimus ad vere Fidei professionem: si iam absque  

Ecclsia, permanere deberemus, quam Christianorum figuram facie¬ 

mus? Evenit nunquam, quod Patres hoc aliquis ab insthinc expu¬ 

lerit: Armeni soli hoc executioni mandarunt. Afflictio nostra, et  

planctus noster desuper est ille, quem enarravimus et cujus reli¬ 

quias percipietis à dictis Patribus. 

     Humilissimi Servi Vestri Orbellianus cum tota sua stirpe, 

(Arch. Vati.). 

75. 

     (1) Al P. Claudio da Reggio Prefetto della Missioni di Gior- 

gia, 21 Settembre 1743. Con gravissimo dispiacere ha inteso que- 

sta S. Congregazione i funesti accidenti della missione di Tiflis  

commessa al governo di V. P. secondo l'esposizione fattane da  
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questo P. Niccola dal Borgo. E siccome non può non compas- 

sionare lo stato di quei missionari e rattristarsi della perdita di  

tanti anime e ritornate allo scimo, ha quindi avanzato tutte le sue  

sollecitudini per porre in opera quei mezzi che le presenti sue cir- 

costanze le permettono di addoperare per dare qualche riparo a  

danni si gravi della nostra Santa Religione. (Lettere della S. C.  

Voi. 160 p. 117). 

78. 

     (1) Al P. Claudio da Reggio Prefetto deT. P. Cappuccini  

missionari in Tiflis 6 Luglio 1748. 

     Avendo questa S. Congregazione destinato il luogo di questo  

collegio Urbano a tre giovani di codesta nazione giorgiana, ha cre- 

duto altresì di non potere ad altri meglio appoggiare la commis- 

sione di sceglierli, e d'incamminarli a questa volta, quanto alla spe-